## § VIII.

*De effectu devoluto appellationum : ubi et de transportatione actorum, ac decreto Sac. Congregationis circa materiam appellationum.*

- Quæstio 1. Quid sentiendum sit de effectu devoluto appellationis? 340  
 2. Utrum executio sententiæ in causa appellationis spectet ad iudicem ad quem, vel a quo? 341  
 3. A quo, cujusque expensis, acta prioris instantiæ transportanda sint ad iudicem appellationis? 342

## § IX.

*De attentatis appellatione pendente, horumque revocatione.*

- Quæstio 1. Quid intelligatur nomine attentatorum, præsertim appellatione pendente? 343  
 2. Utrum attentata pendente appellatione sint nulla, et qualiter revocentur? 344  
 3. Per quem iudicem attentata pendente appellatione sint revocanda? 346  
 4. Quid censendum sit de decreto Sac. Congregationis circa materiam appellationum emanato? Ibid.

## § X.

*De casibus, in quibus jura prohibent appellare : ubi plura de clausula, Appellatione remota.*

- Quæstio 1. An, et qui sint casus illi, in quibus jure prohibente appellari nequit? 348  
 2. Quomodo intelligendi sint singuli casus excepti, atque in relatis versiculis comprehensi? Ibid.  
 3. Quos effectus operetur clausula, appellatione remota? 350  
 4. Utrum clausula illa, appellatione remota, operetur effectus suos in omnibus casibus : et quando secus? Ibid.  
 5. Quale remedium competat illi, qui per sententiam iudicis datam cum clausula, appellatione remota, sentit sese injuste gravatum? 352

## § XI.

*Declarantur alii casus, in quibus appellare non licet.*

Non habet quæstiones. Ibid.

## § XII.

*De recusionibus, et relationibus.*

- Quæstio 1. Quid sit recusatio, et quomodo differat ab appellatione? 356  
 2. Quando, et quomodo fieri debeat recusatio iudicis suspecti? Ibid.  
 3. Quis sit effectus recusionis iudicis? 357  
 4. Quid sit relatio? 358

## TITULUS XXIX.

## DE CLERICIS PEREGRINANTIBUS.

Non habet paragraphos, neque quæstiones. Ibid.

## TITULUS XXX.

## DE CONFIRMATIONE UTILI, VEL INUTILI.

- Quæstio 1. Quid et quotuplex sit confirmatio? 359  
 2. Utrum, si a lege, vel alia dispositione fiat mentio de confirmatione, in dubio censeatur, eam esse confirmationem in forma speciali, vel communi? 360  
 3. Utrum de confirmatione per Papam facta possit iudex inferior cognoscere? 362  
 4. Quid sentiendum sit de innovatione privilegiorum, aliorumque instrumentorum? 364

## LIBER TERTIUS

## TITULUS I.

## DE VITA ET HONESTATE CLERICORUM.

## § I.

*De nomine, et dignitate clericorum.*

- Quæstio 1. Unde clerici sic dicantur; et quæ sit dignitas clericatus? 365  
 2. Quot modis clericorum nomen accipiatur, quique eo comprehendantur? 367  
 3. Utrum eremitæ veniant nomine clericorum? 366

## § II.

*De honestate vitæ clericalis in genere, et quoad nonnulla in specie.*

- Quæstio 1. Ad quam generatim vitæ morumque honestatem clerici obligentur? 371  
 2. Sub qua obligatione clerici teneantur caste vivere? 373  
 3. Qua ratione sit prohibitus, præsertim clericis, accessus ad moniales alloquendas? 374  
 4. Qualiter, quibusque sub pœnis clerici abstinere teneantur a crapula, et ebrietate? 375  
 5. Quid sacri canones statuunt circa avaritiam, præcipue a clericis fugiendam? 376

## § III.

*De obligatione clericorum deferendi habitum et tonsuram, hujusque forma.*

- Quæstio 1. An, et sub qua obligatione clerici teneantur deferre habitum, et tonsuram clericalem? 378  
 2. Utrum clerici minoristæ, non deferentes habitum et tonsuram, gaudeant privilegio fori et canonis? 379  
 3. Quid dicendum de tonsura clericorum, formaque ipsius? 383

## § IV.

*De qualitate habitus clericalis, et pœnis eum non deferentium.*

- Quæstio 1. Qualem habitum jura præscribant, vel prohibeant clericis? 385

2. Quæ requirantur ad conservandam debitam quietudinem, sive decentiam vestium clericalium? 386  
 3. Quæ sint pœnæ clericorum non deferentium habitum, et tonsuram clericalem? 387

## § V.

*Qualiter prohibitum sit clericis gestare arma et exercere negotiationes, ludosque theatrales?*

- Quæstio 1. An et qua ratione clericis sit prohibitum arma gestare? 390  
 2. An, et sub quibus pœnis prohibitum sit clericis exercere negotiationes sæculares? 391  
 3. Utrum clericis liceat exercere ludos theatrales, aut eisdem interesse? 394

## TITULUS II.

## DE COHABITATIONE CLERICORUM ET MULIERUM.

## § I.

*De vitanda clericis cohabitatione mulierum, et concubinato, hujusque probatione.*

- Quæstio 1. Qualiter, et quibuscum mulieribus prohibita sit clericis cohabitatio? 395  
 2. Quid sit concubinatus, et quomodo probetur, fiatque notorius? 397  
 3. Quomodo procedendum sit contra clericos, qui publice dicuntur habere concubinas; sed citati, atque examinati, id negant? 399

## § II.

*De pœnis clericorum concubinariorum, aut simplicem fornicationem committentium.*

- Quæstio 1. Quæ sint pœnæ clericorum concubinariorum aut suspectam cum mulieribus conversationem habentium? Idem.  
 2. An clericus concubinarius sit suspensus, simulque ab aliis vitandus in divinis? 403  
 3. An dentur aliæ adhuc clericorum concubinariorum pœnæ? 405  
 4. Quali pœna puniendus sit clericus, in sacris ordinibus constitutus, propter simplicem fornicationem absque qualitate concubitus? Ibid.

## TITULUS III.

## DE CLERICIS CONJUGATIS.

## § I.

*De contractu matrimoniali clericorum, et amissione beneficiorum inde secuta.*

- Quæstio 1. Quinam clerici possint, vel non possint, matrimonium contrahere? 407  
 2. Utrum clerici contrahendo matrimonium perdant beneficia prius habita; et quomodo? 409

## § II.

*De privilegiis clericorum conjugatorum.*

- Quæstio 1. Utrum clerici conjugati, in ordinibus

III

minoribus constituti, gaudeant privilegiis clericibus? 411

2. An clericus conjugatus ad superiores ordines promoveri valeat? 413  
 3. Utrum clerici conjugati possint habere beneficium ecclesiasticum? 415

## TITULUS IV.

## DE CLERICIS NON RESIDENTIBUS IN ECCLESIA, VEL PREBENDA.

## § I.

*Præmittuntur generalia de residentia clericorum beneficiorum.*

- Quæstio 1. Quid sit residere in ecclesia, vel prebenda; quibusque modis contingat? 417  
 2. Utrum omnia beneficia residentiam exigant, et quo jure? 418  
 3. Quomodo intelligendum sit juramentum, de continua personali residentia præstitum? 420  
 4. Quæ, spectato jure communi, sint pœnæ clericorum in suis beneficiis debite non residentium; et quomodo contra eos sit procedendum? 421

## § II.

*De residentia episcoporum.*

- Quæstio 1. Ubi, et qualiter episcopi residere teneantur? 423  
 2. Utrum aliquando, et quanto tempore liceat episcopis abesse a sua ecclesia? 424  
 3. Quæ sint causæ legitimæ, excusantes episcopos a residentia corporali? 426  
 4. Quæ sint pœnæ episcoporum non residentium? 428

## § III.

*De residentia parochorum, aliorumque curatorum.*

- Quæstio 1. Quasnam generatim circa residentiam parochorum, aliorumque curatorum inferiorum, et non residentium, pœnas statuerit Concilium Tridentinum? 430  
 2. Utrum parochus, vel alius curatus possit abesse a sua parochia cum vel sine licentia sui episcopi; et quanto tempore? 432  
 3. Utrum parochi præcepto residentiam personalis satisfaciant fructusque faciant suos, qui resident quidem in parochiali; non tamen per se exercent officium parochiale, sed solummodo per capellanos, sive cooperatores suos? 436  
 4. Ex quibus causis possit parochus abesse, suæque ecclesie deservire per vicarium? 437  
 5. An propter pestem grassantem, vel hostilem incursum, excusetur parochus a residentia personali? 439

## § IV.

*De residentia canonicorum, et clericorum simplex beneficium habentium.*

- Quæstio 1. Qua ratione canonici ecclesiarum ca-

42

- thedralium et collegiarum residere teneantur? 440
2. An, et qualiter licet canonicis per singulos annos trimestri abesse? 442
3. Quæ sint causæ canonicis a personali residentia excusantes, quæque pœnæ debito tempore non residentium? 443
4. Quid dicendum de residentia clericorum, simplex duntaxat beneficium habentium? 446

## § V.

*Utrum beneficiari ratione studiorum, vel ob servitium episcopi, aut vi consuetudinis, excusentur a residentia?*

- Quæstio I. Utrum ratione studiorum liceat clericis abesse a suis beneficiis, atque interim horum fructibus gaudere? Ibid.
2. An, et qualiter canonici, alique clerici in servitio episcopi constituti, excusentur a residentia? 449
3. Utrum consuetudo contraria excuset a residentia in beneficiis, ejusque obligationem tollat? 451

## § VI.

*De distributionibus quotidianis, earumque constitutione, ac licita perceptione.*

- Quæstio 1. Quid intelligatur nomine distributionum quotidianarum: et unde sint deducendæ; et cur? 452
2. Quinam canonici valide ac licite percipere possint præsentias, seu distributiones quotidianas? 454
3. Ad quos spectent distributiones quotidianæ, amissæ per canonicos non interessentes officii Divinis? 456

## § VII.

*De casibus, in quibus canonici absentes lucrantur distributiones quotidianas.*

- Quæstio 1. Utrum aliquando, et præsertim ratione infirmitatis, canonici a choro absentes lucrantur distributiones quotidianas? 457
2. An, et quando canonicis ob rationabilem corporalem necessitatem, vel evidentem ecclesiæ utilitatem absentibus, debeantur distributiones quotidianæ? 459
3. An præter dictos tres casus, cap. un. h. t. in. 6. expressos, dentur nonnulli alii, in quibus canonici justa de causa absentes lucrantur distributiones quotidianas? 461

## TITULUS V.

## DE PRÆBENDIS ET DIGNITATIBUS.

## § I.

*De natura præbendæ, ac beneficii ecclesiastici, hujusque requisitis.*

- Quæstio 1. Quid nomine præbendæ intelligatur, præsertim in rubrica hujus Tituli? 463

2. Quid sit beneficium ecclesiasticum? 464
3. Quæ sint requisita, seu qualitates, ex quibus cognoscantur beneficia ecclesiastica? 466

## § II.

*De multiplici divisione beneficiorum: ubi plura de beneficio manuali.*

- Quæstio 1. Quotuplex sit beneficium ecclesiasticum? 467
2. Quid sit dicendum de beneficiis manualibus, et an sint beneficia proprie dicta? 471

## § III.

*Quid sit canonia, vicariatus, commenda, præstimonium, ac pensio: et an hæc veniant nomine beneficii ecclesiastici.*

- Quæstio 1. Quid sit canonia, et an veniat nomine beneficii? 474
2. Quid dicendum sit de vicaria, et capellania; et an sit beneficium proprie dictum? 475
3. Quid sit commenda, et an beneficium proprie dictum? 477
4. Quid sit præstimonium, et an censeatur esse beneficium? 478
5. Quid, et quotuplex sit pensio; et an veniat nomine beneficii ecclesiastici? 479

## § IV.

*De creatione beneficiorum, nec non qualitatibus in limine foundationum appositis.*

- Quæstio 1. Quæ requirantur ad erectionem beneficii ecclesiastici? 482
2. Quid dicendum sit de qualitatibus, sive conditionibus, in limine foundationis beneficii per fundatorem appositis? 483
3. Utrum per clausulas generales derogatorias, in litteris Apostolicis contentas, non obstantibus statutis, etc. censeatur derogatum qualitatibus in limine foundationis requisitis? 486

## § V.

*De collatione beneficiorum: ubi plura de collatione ecclesiarum parochialium per concursum.*

- Quæstio 1. Quibus modis generatim conferantur beneficia ecclesiastica? 487
2. Quæ requirantur ad legitimam provisionem, seu collationem beneficiorum? Ibid.
3. Quibus conferenda sint beneficia ecclesiastica? 488
4. Quid dicendum de collatione parochialium ecclesiarum per formam concursus? Ibid.

## § VI.

*De potestate conferendi beneficia respectu Papæ, ejusque legati: ubi et de mandatis apostolicis de providendo.*

- Quæstio 1. An, et quibus modis Papa possit, ac soleat conferre beneficia ecclesiastica? 491
2. An, et qualiter potestas conferendi beneficia

- vacantia devolvantur ab inferioribus ad Papam? 493
3. Quid et quotuplex sit mandatum apostolicum super collatione beneficiorum; 494
4. Utrum legatus Sedis apostolicæ, puta, legatus a latere, vel etiam nuntius apostolicus possit conferre beneficia, quæ in provincia sibi decreta tempore suæ legationis vacant: aut imposterum vacatura suæ valeat reservare collationi? 495

## § VII.

*De potestate conferendi beneficia respectu episcopi, capituli sede vacante, vicarii generalis, et collegii.*

- Quæstio 1. An et qualiter episcopo competat collatio beneficiorum? 496
2. Utrum capitulum sede vacante possit conferre beneficia? Ibid.
3. An capitulum sede vacante possit recipere resignationes beneficiorum? 499
4. Quid juris competat vicario generali episcopi circa collationem beneficiorum? 500
5. Quid juris, quando presentatio spectat ad Ecclesiam aliquam collegiatam? Ibid.

## § VIII.

*De pluralitate, et incompatibilitate beneficiorum.*

- Quæstio 1. Utrum pluralitas beneficiorum sit prohibita; et cur? Ibid.
2. In quibus casibus plura beneficia ecclesiastica simul licite retineantur? 501
3. Unde generatim consurgat incompatibilitas beneficiorum? 503
4. Utrum quis, ratione longævæ consuetudinis vel dispensationis, possit obtinere, atque retinere plura beneficia, haud obstante, quod unum eorum jam sufficiat ad honestam ipsius sustentationem? 504
- V. Quodnam beneficium censeatur sufficiens ad honestam clerici sustentationem, sicque inducat incompatibilitatem cum alio beneficio obtinendo? 505
6. Quæ beneficia censeantur de se compatiblea, vel incompatiblea? 506
6. Quenam beneficia intelligantur esse sub eodem tecto, simulque uniformia et incompatiblea? 507

## § IX.

*De dispensatione, et consuetudine circa pluralitatem beneficiorum.*

- Quæstio 1. Utrum Papa, quibusque ex causis, possit dispensare in pluralitate beneficiorum? 510
2. Quomodo intelligi debeat dispensatio facta super beneficiis, ac præsertim super pluralitate ipsorum? 511
3. Utrum episcopus possit dispensare in pluralitate beneficiorum? 513
4. An episcopus habenti duo beneficia, etiam sim-

plicia, e ad honestam clerici sustentationem non sufficientia, possit sua auctoritate ordinaria conferre tertium? 514

- V. Utrum per longævam consuetudinem induci possit ut quis plura simul beneficia obtinere atque retinere valeat? 516

## § X.

*De vacatione beneficiorum per assecutionem alterius incompatibleis.*

- Quæstio 1. Qua ratione a sacris canonibus successive statutum fuerit ut, per receptionem secundi beneficii incompatibleis, vacaret prius? 517
2. Utrum collatio secundi beneficii incompatibleis sit valida? 520
3. An et quomodo receptio beneficii incompatibleis inducat vacationem prioris? Ibid.
4. An per receptionem tertii beneficii incompatibleis vacent omnia priora, quæ quis ex legitima dispensatione antea obtinebat? 523
5. Utrum is, qui secundum beneficium una cum primo incompatiblei simul retinere præsumpserit privetur utroque? 525

## § XI.

*De requisitis ad vacationem ipso jure beneficiorum incompatibleium, horumque dimissione, et collatione.*

- Quæstio 1. Utrum facta assecutione, vel saltem collatione secundi incompatibleis, illico vacet ipso jure præhabitu beneficium; vel quæ alia ad hoc requirantur? 526
2. Quomodo, post assecutionem posterioris beneficii incompatibleis, sit dimittendum prius beneficium? 528
3. Qualiter, et sub qua obligatione conferendum sit beneficium vacans ob assecutionem alterius incompatibleis? 529

## § XII.

*De variis modis, quibus beneficia ipso jure vacare dignoscuntur: ubi et de vacatione ipsorum per sententiam.*

- Quæstio 1. Quibus modis generatim beneficia ecclesiastica ipso jure vacare dignoscuntur? 531
2. Quid dicendum de vacatione beneficiorum per sententiam, et qualiter hæc differat a vacatione eorumdem ipso jure? 536

## § XIII.

*De reservatione beneficiorum in genere.*

- Quæstio 1. Quid et quotuplex sit reservatio beneficiorum? 538
2. Cur reservatio quorundam beneficiorum facta fuerit? 539
3. Utrum reservatio beneficiorum sit favorabilis, vel odiosa? Ibid.
4. An dentur aliqua beneficia, quæ sub reservatio-

nibus etiam generalibus, nulla de ipsis facta mentione speciali, non comprehenduntur? 541

## § XIV.

*De beneficiis affectis, et appositione manus Papæ.*

- Quæstio 1. Quæ beneficia censeantur affecta; et an differant a reservatis? 544
2. Quid sit appositio manus pontificiæ, causans affectionem beneficiorum, quibusque modis contingat? 545
3. Utrum ex appositione manus Papæ inducatur affectio, quando exinde resultaret præjudicium concordatorum v. g. Germaniæ, Franciæ? 547
4. An etiam loquendo de beneficiis, quæ juxta concordata, præsertim Germaniæ, vacant in mensibus pontificiis, ac per Papam, ob vitium subreptionis, vel inhabilitatem provisi, invalide collata fuerunt, cesset affectio beneficiorum: adeo ut appositio manus pontificiæ non obstet quominus post tempus in concordatis præfixum (puta, post lapsum unius trimestris, loquendo de concordatis Germaniæ) talia beneficia per collatores inferiores licite ac valide conferri possint? 548

## § XV.

*De beneficiis apud Sedem apostolicam seu in curia vacantibus, aliisque collationi Papæ specialiter reservatis.*

- Quæstio 1. An idem sit beneficium vacare apud Sedem apostolicam, vel in curia? 551
2. Unde, et cur reservatio beneficiorum apud Sedem apostolicam, seu in curia vacantium, fuerit introducta? 552
3. Utrum, post lapsum unius mensis, beneficia apud Sedem apostolicam vacantia possint conferri per inferiores? 553
4. Quid dicendum de reservatione beneficiorum vacantium in curia, juxta c. *Præsenti*, *De Præbend. in 6.* 555
5. Ubinam curia Romana, in ordine ad colligendam exinde reservationem beneficiorum, censeatur existere? 555
6. Quæ alia beneficia, spectato jure communi, specialiter collationi Papæ sint reservata? 556
7. An dentur aliqua alia beneficia ad collationem solius Papæ pertinentia? 558

## § XVI.

*De regulis cancellariæ, ac tenore modernarum.*

- Quæstio 1. Quid sint regulæ cancellariæ, cur sic dicantur, quo tempore ortum habuerint? 559
2. A quo tempore regulæ cancellariæ obligare incipiant, et quamdiu obligent? 560
3. Cujus tenoris esse soleant modernæ regulæ cancellariæ. 561
- Regulæ, ordinationes, et constitutiones cancellariæ apostolicæ novissimæ. Ibid.

## § XVII.

*Solvuntur varia dubia circa regulas cancellariæ, ubi et de intrusis in beneficio.*

- Quæstio 1. An et qualiter in judicio producendæ sint regulæ cancellariæ? 576
2. Utrum per clausulam generalem, non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, censeatur derogatum regulis cancellariæ? 577
3. Qualiter juxta regul. 9. cancellar. initium mensium sit computandum, præsertim incidente vacatione beneficii in noctem ultimam mensis? Ibid.
4. Utrum beneficium vacans in mense ordinarii possit per hunc conferri, stante illius vacatione in mense pontificio? 580
5. Quis censeatur intrusus in beneficio, qualesque sint effectus intrusionis? 581